（全国古民家再生協会京都第二支部 例会）議事録
記録日：2024 年 9 月 9 日
記録者： 永井 宏治

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会京都第二支部

開催日時 2024 年 9 月 9 日（月） 18:30〜20:30 京都第一支部・第二支部合同例会

開催場所 サンガスタジアム E―1

出席者

京都第一支部 畑支部長様 副支部長 畑 信太様

畑 正枝事務局長様 龍頭様 室様 佐々木様 河原林様

湯川様 王様 齋藤様 中辻様 並河様

京都第二支部 永井

空き家 AD 亀岡支部 堀内様 廣瀬様

オブザーバー 大阪第一支部 河本様 丸山様 益田様

議事 １， 開会宣言               第一支部支部長 畑 哲也
２， 宣言文唱和
３， 出席者確認              事務局
４， 支部長挨拶              第一支部支部長 畑 哲也
                       第二支部支部長 永井 宏治
５， 前回議事録の確認           事務局
６， 議題並びに資料の確認         事務局
７， 全国報告事項             第二支部支部長 永井 宏治

本報７−１  2025 年度会員区分変更について
本報７−２  第 13 回全国大会（2025 年度開催）主管支部決定について
本報７−３  後期入会の手続きに関して
本報 7 −4    住教育セミナーの開催について
本報７—５  例会参加者の対応について
本報７—６  新規支部設立（空き家）について
本報７—７  例会議事録の提出徹底について
本報７—８  各種スケジュールに関して
本報７—９  メルマガサービスに関して
本報７—１０ その他

８， 支部報告事項
支報８−１ 8 月度事業者会員リフォーム業務報告※フォーマット変更
支報８−２ その他

９， 支部協議事項
協議９−１
協議９−２ その他

１０， 確認事項
確認１０−１
確認１０−２ その他

１１， 学習プログラム  住教育推進による空き家の発生抑制 住教育インス

トラクター 畑 正枝

１２， 支部活動報告             第一支部 畑 哲也
                       第二支部 永井 宏治
１３， 閉会宣言

決定事項 支部報告について

京都第一支部の現在の活動報告を行う

・亀岡市酒蔵新築計画

・亀岡～福知山移住計画

・南丹市五ヶ荘空き家相談会

・空き家 AD 門真支部設立総会

 亀岡市田舎暮らしナビゲーター研修会

・京丹波町現地調査

・精華町高田様邸活用計画

・八幡市古民家活用相談

・南条屋敷プロジェクト

・修学院古民家総合調査依頼

・西舞鶴古民家活用相談

・南丹市簡易鑑定無料相談

京都第二支部の活動報告

・修学院改修工事の打合せ状況

・京都南部地域の開拓活動状況

次月開催日時 2024 年 10 月 14 日（月） 18:30〜20:30

次月開催場所 亀岡市

次月議事内容 空き家対策勉強会 空き家課題 TC 畑 信太